CICERO ATTICO, S.

EPISTOLA M meam quod perulgatam scribis esse, non
fero moleste, quia etiam ipse multis dedi describen-
dam. ea enim & acciderunt iam & impudent, ut teſta
tum esse velim, de pace quid senserim. cum autem ad eam
hortarer, eum præterim hominem, non videbar ullo mo-
do facilius moturus, quam si id, quod cum hortarer, con-
venire ejus sapientia dicerem, eam si admirabiliter dixi,
cum eum ad salutem patris hortabar; non sum veritus,
ne videret assentari, cui rali in re lubenter me ad pedes ab-
jetissem. Quia autem est, ALIQUID IMPERTIAS TEM-
PORIS; non est de pace, sed, de me ipso, & meo officio,
ut aliquid cogite. Nam quod testificor, me expertem
belli suis; et si id re perspectum est, tamen eo scripsi, quo
in suadendo plus autoritatem habere; eodemque perti-
net, quod cauam ejus probbo. Sed quid hac nunc? uti-
nam aliquid profectum esset 3 ne ego istas litteras in con-
cione recitari velim; si quidem ille ipse ad cundem scri-
bens in publico propositus epistolam illam, in qua est
PRO TUIS REBUS GESTIS AMPLISSIMIS: amplioribus
ne, quam suis, quam Africani? ita tempestas ferrebat. Si
quidem etiam 4 vos duo Cales ad quintum milliarium:
quid, nunc ipsum, unde se recipienti? quid agenti? quid
actu? quanto autem ferocius ille causa sua confidet,
cum vos vestri similes non modo frequentes, 5 sed latro-
vultus & gratulanteis viderit? Num igitur peccamus,
minime vos quidem. sed tamen signa conturbantur, qui-
bus voluntas à simulatum distinguuntur posset. Quae vero e.
c. video? sed apertius, quam propulseram. Ego Arginij
volo esse pridie Kal. deinde circum villulas nostras errare,
quas visum me postea desperavi. εἰδὼν tua consilia, &
tamen pro temporibus non incauta, mihi valde proban-
tur. Lepido quidem (nam ferè οὐδὲν περὶ πόλεων: quod
gratissimum illi est) numquam placuit 7 ex Italia exire,
Tullo multo minus. crebro enim illius litteræ ab aliis ad
nos commeat. sed me illorum sententias minus move-
bant. minus multa dederant illi reip. pignora. tuis me
hercule auctoritas vehementer moyet. affer enim & reli-
qui temporis recuperandi rationem, & presentis tuendi,
sed, obsecro te, QUID hoc miserius, quam alterum plau-
sus in foedissima causa querere, alterum offendere in o-

ptima? alterum existimari conservatorem inimicorum,
alterum desertorem amicorum? & mehercule quenam
amemus Cnæum nostrum; ut & facimus & debemus;
tamen hoc, quod talibus viris non subvenit, laudare non
possum, nam sive timuit; quid ignoravimus; sive sive quidam
putant, meliorem suam cauam illorum cæde fore putavit;
quid injusus? Sed hoc omittamus. augemus enim do-
lorem & retractando. vi. Kal. vesperi Balbus minor ad
me venit, & occulta via currens ad Lentulum Cos.
10 misli Cesari, cum litteris; cum mandatis, cum pro-
missione provincie Rōmam ut redire: cui persuaderi pos-
se non arbitror, 11 nisi erit conveniens. idem ajebat, nihil
mali Cesarem, quād ut Pompejum assequeretur; id cre-
do; 12 & redire in gratiam; id non credo; & metuo, ne
omnis hæc clementia ad unam illam crudelitatem colligatur.
Balbus quidem major ad me scribit, nihil mali
Cesarem, quād principe Pompejo sine metu vivere, tu
puto hæc credis. sed, cum hoc scribem v. Kīlend,
Pompejus jam Brundisium 13 venisse poterat. expeditus
enim anteceperat legiones Luceria. sed hoc reges hor-
ribili vigilancia, celeritate, diligentia est. plane, quid fu-
turum sit, nescio.

CICERO ATTICO, S.

DIONYSIUS cūm ad me præter opinionem meam ve-
nisset, locutus sum cum eo liberalissime: tempora
exposui: rogavi, ut diceret, quid haberet in animo: me
nihil ab ipso invito contendere. respondit: se, 14 quod
in nummis habet, nescire; 15 quo loci esset; altos non
solvere, aliorum diem nō dum esse, dixit, etiam alia quæda
de servulis suis, quare nobiscum esse non posset. morem
gessi: dimisi à me; ut magistrum Ciceronum, non lubenter;
ut hominem ingratus, non invitatus. Volui te scire, quid ego
de ejus facto judicarem.

CICERO ATTICO, S.

QUOD me magno animi motu perturbatum putas, sum
equidem, sed non tam magno, quam tibi forsitan
videor. LEVATUR enim omnis cura, cum aut 16 confi-
cti confilii, aut cogitando nihil explicatur. lamentari
autem licet. 17 illud tamen totos dies. sed vereor, ne, nihil
cum proficiam, etiam dedecori sim studiis ac litteris
nostris: consumo igitur omne tempus, considerans, quan-
ta vis sit illius viri, quem nostris libris fatis diligenter, ut
tibi quidem videbim, expressimus. tenetene igitur, mode-
ratorum illum reipub. quo referre velimus omnia, nam
sic quinto, ut opinor, in libro loquitur Scipio. UTENIM
GUBERNATORI CURSUS SEUNDUS, MEDICO SALVS,
IMPERATORI VICTORIA; SIC HUC MODERATORI REIP.
BEATA CIVITUM VITA PROPOSITA EST; UTOPIBUS FIR.
MA,

1. Πρὸς τοῦ διπλαῖς παλαιόδων, πατέρα ἐπὶ εὐθύ-
τεκτηρίᾳ.) Adversus hoc quod opus est factio, & machinantur
& fabricant quidvis in mequod enim rectum est, me hat. Sic Boſlex
mis qui sati mirari non poterit audaciam Lambi, qui rejecta veterana
librorum lectione propria Aristophis verba reponit. Jun. mis. Pal. opus sic
emenda, τῷ πάτερ ἐπὶ τοῦ διπλαῖς παλαιόδων, πατέρα ἐπὶ εὐθύ-
τεκτηρίᾳ πατερίδων. τῷ γόνῳ μετ' εὐθύνης. 11. g. πρὸς
τοῦ διπλαῖς παλαιόδων, πατέρα ἐπὶ εὐθύ-
τεκτηρίᾳ.

2. Quis minus ad te plura non scribam.) Vulg. quis ad te plura non scribam.
Neganum particularum Cavale. & Beſtar. mis. auctoritate reicit Manut.

3. Neq;) Vulg. neq;

4. Ut das Cales.) Boſ. pro tales, cal. gavit Cales, sequutus conjectu-
ram Iusti Lipsi, proditam. 11. Var. lect. c. 15.

5. Sed littera vuln.) Vulg. lectionem quam etiam refert Dee. retinuit
Boſ. Torn. habet sed tuis vuln.

6. Gratulante.) Vulg. gratulante.

7. Ex Italia exire, Tulle multo; &c.) Vicet hæc est restitutio: cūm prius
pro Tulle multo, legatur sūs medis, liber Besſi. alle. sed non dubitat Man.
Quin Tulle legendum sit.

8. Retrallando.) Vulgata est lectione Boſ. mis. retrallando.

9. Quælia via eorum. Ita Vicet ante occultari.

10. Misli Cesari.) Hoc etiam emendav. Vicet, prius legebatur, n̄ s.

11. Nō conveniens erit.) Habet amicissimum Man. in antiquo suo, n̄ s.

12. Non invenimus; quod cum aliquandiu cogitans examinasset, venit in

hanc opinionem, derelictum suo loco, n̄ s. in alienum migrasse & vitio-

sum esse, ipse non arbitrii, n̄ s. non erit conveniens; sincerum, p̄s arbiter,

n̄ s. non erit conveniens; pro curiosus autem legit coetus Ant. Augustinus.

13. Et redire in gratiam.

14. Venit pater.) Vulg. quis loci est.

15. Quædia nōmnia habent.) Non nōmnia habent, est in amicissimi cu-

jusdam Man. antiquo libro, ipse magis placet. Lambi. testatur Torn.

codicem habere in uxori, sed tamen lectionem Man. sequitur, præter-

quam quod legit, q̄s, pro q̄d.

16. Confitim confidim.) Vulg. confitit, quod videtur probasse Gifianus

in Observat. Lingue Latine annotaque id cum fieri res jam deli-

berata est.

17. Illud tamen totus dies sed vereor, ne nihil cum proficiam, etiam dedeci-

sum servare ac litteris nō s.) Altero legit & dicit, quod Lambi, illud

au tem, tunc det. vereor, ne, cum nihil proficiam etiam dedeci, fit studia ar-

ficia.

1. Perse-

M A, COPIS LOCUPLES, GLORIA AMPLA, VIRTUTE HONESTA SIT, HUJUS ENIM OPERIS, MAXIMI INTER HOMINES ATQUE OPTIMI, ILLOM ESSE I PERFECTOREM VOLO. Hoc Cnzsus noliter cùm antea numquam, tum in hac causa minimè cogitavit. dominatio quæfia ab uto- que est; non id astum, beata & honesta civitas ut esset. Nec verò ille urbem reliquit, quid eam tuen non posset; nec Italianum, quod ea pelleatur: sed hoc à primo cogita vi, omnes terras, omnia maria moveret reges barbaeos inciare, genteis feras armates in Italiani adducere, exercitus conficerre maximos. genus illud Sullani regni jampidem appetitur, multis, qui una sunt, cupientibus. an censes, nihil inter eos convenire? nullam pactionem fieri potuisse? hodie potest. sed neutrī exēmōs est ille, ut nos beatissimis; uterque regnare vult. Hec, à te invitatus, breviter exposui. volunti enim me, quid de his malis senti rem, ostendere. neq; exācti; wigitur, noster Attice, non ariolans, ut illa, cui nemo credidit, sed conjectura prospiciens;

Janque mari magno.

non multo inquam lecus possum vaticinari: tanta malorum impender iudicis atque hoc nostra gravior est causa, qui domi sumus, quam illorum, qui unà transierunt, quod illi quidem ait etiam metunt, nos utrumque, cur igitur, inquis, remansimus? vel tibi patrimus; vel non occurimus; vel hoc fuit rectius, conculari, inquam, mitem Italiani videbis proxima ztate, & quia utruique vi mancipi sex omni genere collectis; nec tam propter pertinaciam, quia Lucez multis sermonibus denuntiata est licitatis, quam à universim interitus; tantas in contingendo utruique vires video futuras. Habes coniecturam meam, tu autem consolationis fortassis aliquid expeditus; nihil invenio; nihil fieri potest nulius, nihil perditus, nihil crudius. Quid quæsis, quid Cesar ad me clementer: quod iuste; gratissimum sibi esse, quod qui erit: oratique, in eo ut perlecerem. Balbus minor hac edem mandata. iter autem ejus erat ad Lentulum Cos. cum litteris Cesaris, præmiorumque promissis, si Roma reuenerisset, verum, cum habeat rationem dierum, ante puto transmissum; quam potuerit conveniri. Epifilarum Pompei duarum, quas ad me misit, negligenter, meaque in describendo diligenter volui tibi notum esse, earum exempla ad te misi. Cesaris hic per Apianam ad Brundisium cursus quid esset, exspecto. utnam aliquid simile Particis rebus. simul aliquid audie. ro, libam ad te. tu ad me velem bonorum sermones. Romæ frequentes esse dicuntur. scio equidem te in publicum non prodire. sed tamen, audire te multa, necessitatem. 5 Memini librum tibi asserti à Demetrio & Magne te s (ad te missum scio) & spagulas. cum mihi velim mittas, vides quam causam mediter.

7 CN. MAGNUS PROCO. S. D.

M. CICERONI

IMP

Q. Fabius ad me venit. 8 A. D. i. v. Kalend. Feb., u. nuntiat. Q. L. Domitius cum suis cohortibus XI, & cohortibus XIV.

quæ Vibullius adduxit, ad me iter habere: habuimus in animo proficisci Corfinio, A. D. Id. Febr. C. Hirnum cum V. cohortibus subsequi, ad nos Luceritano venias. nam te hic iustissime puto fore,

M. CICERO IMP. S. D. CN.

MAGNO PROCO.

A. D. XV. Kalend. Mart. Formis accepi tuas litteras: ex quibus ea, qua in agro Piceno gesta erant, cognovi commodiaria essemus, quām ut erat nobis mentiarum; Vibulliusque virtutem, in dubiisque libenter agnivi. Nos adhuc in ea ora, ubi præpositus sumus, ita sumus, ut havem paratam habemus: ea enim audiabamus, & ea vorabamur, ut, quodcumque tu consilium præcepisti, id nobis persquenduo putaremus. nunc, quoniam auctoritate & consilio tuo in spe firmiore sumus; si tenetis posse pacem q. Terracina, & oram maritimam, in ea manebit: eis praefidia in oppidis nulla sunt, nemo enim nostri ordinis in hi locis est, prater 10 M. Eppium, quem ego Minimus esse volui, vigilantem dominem & industrium, & nam L. Torquatum, virum fortis & cum auctoritate, Formis non habemus: ad te profectum arbitramur. ego omnino, ut pronome tibi placuerat, Capuam veni eo ipso die, quo tu Toscana & diuinorum profectus, volueras cum mecum. Consilio Proprat. illa vegetia tueri, cum es venissem, vidi T. Ampium delectum habere diligentissimum, ab eo accipere Libonem summa item diligentia, & in illa colonia ac Hostitate, sui Capua, quondam Consules. item, ut erat datum ab Conjuribus, veni Capuam, A. D. Nonas. Februar. cum suissim residuum, recepi me Formis, nunc quod tuum consilium, aut quo ratio belli sit, ignoro. si generandam hanc oram putas, & quia & oportunitatem & dignitatem habet. & egregios civiles, & ut arbitror, tuem potest; opus est esse, quia præst. sit omnia in uno locum contrahenda sunt; non dubito, quin ad te statim veniam: quo mihi nihil opatiatur est: idque tecum, quo die ab urbe duces sumus, locutus sum. ego scis adhuc videlicet signor suisse, dum ne tibi videar, non laboro; & tamen si, ut videlicet, bellum gerendum est, confido me omnibus facili satiſferum. M. Tukium, meum necessarium, ad te misi: cu tu, si tibi videbatur, ad me litteras dare.

CN. MAGNUS PROCO. S. D.

M. CICERONI

IMP

13 S. V. B. E. T. as litteras libenter legi, recognovi enim tuum præfittam virtutem etiam in salute communi. Consules ad eum exercitum, quem in Apulia habui, vinerunt. Mapropere rehorto pro tuo singulari perpetuque studio in rempubl. ut te ad nos conferas; ut communis consilio resp. affi. Ha opem atq; auxilium seruamus. censeo, via Appia iste facias, & celeriter Brundisianam venias.

M. CICERO IMP. S. D. CN.

MAGNO PROCO.

CVM ad te litteras misseram, qua tibi Canusii reddita sunt, suspicioneum nullam habebam, te rep. causa mare transiunum; etiamque in spe magna, fore, ut in Italia possemus aut concordiam constituerem, qua misi nihil utilius videbatur, & aut rump. summa cum dignitate defendere. interim, nondum meis litteris ad te perlati, ex his mandatis, que 14. D. Latio ad consules dederat, certior tus consilii fallus, non exspectavi, dum mihi à te littera rediderentur: consiliumque cum Quinto fratre, & cum liberu nostris iter ad te in Apuliam facere capi. cum Theanam Sidicinum venissem, C. Nestius, familiaris tuus, mihi dixit, aliquæ complices, Cesarem iter habere Capuam: & eo ipso die manjum esse 15. Esterius. sane sum commotus; quod, si ita esset, non

modi

peir nomine, Magnus, cognomen inscriptio est: vulg. Ca. Pompejus Pater.

8. A. D. i. v. Kalend. Febr.) Vulg. ad U. Id. Febr.

9. Terracina.) Vulg. Terracina.

10. M. Eppium, J. Legendum hatur Man. L. Eppium, cum ex nummis argenteis Andrex Laurenti patrici Veneti, & Fulvii Vrl, cum etiam ex antiquis lapidibus. Bess. tamen libri & aliis ipsius amicis. Oppius habet.

11. Nam L. T. quodcumque convenient Bol. exemplaribus cum iis quibus usus est. hæc.

12. Quæ & opportunitatem.) Es, deest in vulg.

13. S. V. B. E. In Bol. codicibus hæc epistola inchoatur quatuor his notis, quæ desunt in vulg.

14. D. Latis.) Man. placet; quod alii: ut hæc & seq. epistola legantur. D. Latis qui Pompejatus fuit Bessar. liber Diabolus, aliis Diabolus, vulgo Deitus vel D. Actis Lamb. ex Plutarcho legit. Diabolus.

15. Esterius.) Vulg. Africinus.

3. Hæc

modo iter meum interclusum, sed meipsum planè exceptum putabam. itaque tum Cales processit, ut ibi potissimum confisterem, dum certum nobis ab Esernia de eo, quod audieram, referretur. at mihi, cum Cal idus esset, affert litterarum tuarum exemplaria, quae tu ad Lentulum COS. missas. he scripta sic erant: Litteras tibi à L. Domitio A. D. XIII. Kal. Mart. allatas esse; eamque exemplum subscriferas; magnaque intercessus Raip scriperas, omnes copias primo quoque tempore in unum locum convenire; & us, prefisi: quod sati esset, Capua relinqueret. ¹ Hū ego litteris ledis, in eadem opinione fui, qua reliqui omnes, te cum omnibus iopis ad Corfinium esse venturum, quo mihi, cum Cæsar ad oppidum castra habebat, tum iter esse non arbitrabar. cūm res in summa expeditatione esset, utrumque simul audimus, & que Corfinii acta essent, & te iter Brundisium facere capisse: eumque nec mihi, nec fratri meo dubium esset, quin Brundisium conteneremur à multis, qui ē Samnis. Apuliaque veniebant, admoniti sumus, ut caveremus, ne exsurremur à Cæsare; quod in eadem loca, qua nos petebamus, propositus, celerius eramus quam nos possemus, eo, quo intenderas, venturus es. quod cum tua esset; nec mihi, nec fratri meo, nec euicquam amicorum placuit committere, ut temeritas nostran solum nobis, sed etiam reip. noceret; cum præstatum non dubitaremus quin, si etiam tuum nob̄ iter fuisset, te tamen jam consequi non possemus. interim accepimus tuas litteras, Canufio A. D. X. Kalend. Mart. datae, quibus nos hortari, ut celerius Brundisium veniamus: quas cum accepimus A. D. III. Kalend. Mart. non dubitabamus quia tu jam Brundisium pervenisses: nobisque iter illud omnino interclusum videbatur: neque minus nos esse capitis, quam qui Corfinium venissent. NÈQUE ENIM eos solo arbitrabamini capi, qui in armatorum manu incidissent, sed etiam minis, qui regionibus exclusi, intra praesidia, atque intra arma alieno venissent, quo d' cum sit, maximē vellem primum & semper tecum fuisse; quod quidam ubi ostenderant, cūm à me Capuanam rescribam; quod feci non vitandi oneri causa, sed quod videbam, teneri illam urbem sine exercitu non posse: ac idere autem mihi nolebam, quod doleo viris fortis omnium accidere, quoniam autem, tecum ut eis, non contigit: utram tuus consilii certi factus essem. nam si pugnare assepsi non potui; quod omnia prisa arbitriatus sava fore, quād ut bacripub. causa in Italia non posset duce te consigere. neque vero nunc consilium tuum reprehendo, sed fortunam teip. lugere nescio, quid tu sis secutus, non perficio, idcirco minus existimo, ut nihil nisi summarrantur, facisse. mea que semper fuerit sententia, primum de pace vel in qua conditione retinenda, deinde de urbe; (nam de Italia quidam nihil mihi unquam ostenderas) maxime te arbitror. sed mihi non sumo, ut meum consilium valere debuerit: secutus sum tuum; neque id resp. causa de qua desperavi, que ex nunc afflictæ est, nec excitari sine civili perniciose belli potest: sed te quereremus: tecum esse cupebamus; neque eque rei facultatem, si quā erit, prætermittamus. Ego me in hac omni causa sicut intelligebam pugnandi cupidus hominibus non satisfacere. primum enim pro me iuli, me nihil malle, quam pacem; non quoniam eadem timorem, que illi; sed ea bello civili leviora ducebant. inde, suscepimus bello, cum paci conditions ad te afferri, & neque ad ea honorifice & largè responderi viderem, duxi meam rationem; quam tibi facile me probaturum, pro tuo in me beneficio, arbitrabor. Memineram me esse unum, qui pro mea maxima in temp. meritis supplicia miseris & crudelissima pertulisti: me esse unum, quis si offendissem eis aut non, cui tum cum jam in armis erimus, consulatus tamen alter & triumphus amplissimus deferrebat, subscriveret eudem preliu ut mea persona semper ad improborum ciuium impetu aliquid videtur habere populare, atque hoc non ego puto: sum subficiatus, quam mihi palam denuntiata sunt: neque eas tam pertimus, si subveniatur efficit, quam declinanda putavimus, si non esse vitare possemus. ³ Quam brevem illius temp

riu, dum in spe pax fuit, ratione nostram vides, reliqui facultatem redemis. Ita autem, quibus non satisfacio, facili respondere, neque enim ego amicor C. Cesari unquam fui, quam illi: nego illi amiciores resp. quam ego. hoc inter me, & illos interfici: quid, cum & illi ciues optimi sint, & ego ab ista lude non absim, ego conditionibus, quod idem tenet, excederemus velle, illis armis ducenti maluerunt, qui quoniam ratio vires; præficiam profecto, ut neque resp. civis à me animatum, neque, tu amicis desideres.

CICERO ATTICO S.

¹² M ¹¹ In molestior lippiudo erat etiam, quād ante fue. rat. dictare tamen hanc epistolam malui, quam Gallo Fabio, amantissimo utriusque nostrum, nihil ad te litterarum dare, nam pridie quidem, quoquā modo potueram scripteram ipse eas litteras, quarum vaticinatio nem falsam esse cupio. hujus autem epistola non solita ea causa est, ut ne quis à me dies intermitatur, quin dema ad te litteras; sed etiam hæc justior, utjā te imprimatur, ut sumeres aliquid temporis, quo quis tibi per exiguo opus est, explicari mihi tuum consilium planè volo, ut penitus intelligam. Omnia sunt integra nobis, nihil prætermissum est, quod non habeat patiemtum excusationem, non modo probabilem, nam certè neque tum peccavi, cum & imperatam jam Capuanam, non solum ignavia delatus, sed etiam perfidiaz suspicionem fugiens, accipere noluī; neque cum post conditiones pacis per L. Caæren & Fabatum allatas, cavi, ne animuū ejus offendenter, cui Pompejus jam armatus armato consulatum triumphantem deterret. Nec vero haec extrema quisquam potest jure reprehendere, quod mare non transierim: id enim, etiā era deliberationis, tamen obire non potui. neque enim suspicari debui; præstertim cum ex iphis Pompejii litteris; idem quod video te existimasse, non dubitaram, quin is Domitio subventurus esset. & planè, quid rectum, & quid faciendum mihi esset, diutius cogitate malui. Primum igitur, hæc qualia tibi esse videantur, etiā significata a fuit à te, tamen accuratiū mihi perscribas, velim: deinde aliiquid etiam in posterum propicias, singasque quem me esse deceat, & ubi me plurimum prodeste teip. tentias; ecquæ pacifica persona desidererunt, an in bellis sunt omnia. Atque ego, qui omnia officio metior, recordor tamen tua consilia; quibus si parvissim, tristitiam illorum temporum non subiisse. memini, quid mihi tum susceris per Theophanem, per Culeonem; idque s̄pē ingemiscens sum recordatus, quare nunc saltē ad illos calculos reveratur, quos tum abjecimus, ut non solū gloriosus consilii utamur, sed etiam & paullo salubribus, sed nihil præscribo, accurate velim perscribas tuam ad me sententiam. Volo etiam exquiras, quād diligentissime poteris, (habebis autem, per quos possis) quid Lentulus noster, quid Domitius agat, quid acturus sit, quemadmodum nunc se gerant, num quem acculent, num cui succentent. quid dico, num cui? num Pompejus omnino culpam omnem Pompejus in Domitium conferat: quod ipsius litteris cognoscit potest: quārum exemplum ad te mitto. Hæc igitur videbis, &c, quod ad te ante scripsi. Demetrii Magneti librum, quem ad te misit de concordia, velim mihi mittas.

CN. MAGNIUS PRO COS. M.
MARCELLO, L. LENTULO
COSS. S. D.

E GO, quod existimabam, dispersos nos, neque respubl. uiles, neque nobis præsidio esse posse, idcirco ad L. Domitium interea

1. Hū ergo. Vulg. Hū ergo.

2. Semper tecum. Vulg. secum semper.

3. Quam brevem. Boi. Icti p̄fiquam brevem, ut erat in Torn. Crassell. & Decurt. vulg. quoniam brevem.

4. Imperatam jam Capuanam. Codex Torn. imperatam quo modo legendum cum Lam. cum aliis viris docti existimant. sed cum lectionem vulg. imperatam scimus. Deceam Boi. suo loco movere nolam.

5. Fabatum. Teste Victor. mſſ. sic habent, licet ipse receptam lectio. nent Fabium, rectineat. Fabatum etiam habet Torn. teste Lambino.

6. Paulus salubribus. Sic legit Lamb. ex cod. Torn. quod etiam à Malap. animadversum esse dicit.

7. Cn. Magnus Procur. M. Marcello. Emendat Vsl. C. Marcello, candemque esse antiqui denarii inscriptionem ait, in quo reperitur C. Mar. I. Lent. Coss.

Netum misi, primum uti ipsorum omnem copiam ad nos venires: si de se dñe staret, ut cohortes XIX, qua ex Piceno ad me ter habent, ad nos mitteret: quod veritus sum, factum est, ut Domitius implicaretur; neque ipse satis firmus esset ad casu facienda: quod meas XIX, & suas XII, cohortes tribus in appidis distributas haberet: (nam partem Alba, partem Sulmonem collocavat) neque se, si vellet, expedire posset. non solita, me effici summa sollicitudine. nam & iei & tales viros pericolo obfusio liberare cupio: neque sublido ne possum: quod bis duabus legionibus non puto esse committendum, ut illuc ducantur; ex quibus tamen non amplius XIV, cohortes contrahere posui: & quod Brundifium praefidum misi: neque Canumus super prefidum, dura abfem, puni: esse dimittendus. Delio mandarunt, quod majores copias sperabam nos habituere, ut, si vobis videatur, alterius vestrum ad me venires: alter in Siletam cum ea copia, quam Capua, & circuit Capuanam comparafis; & cum iis militibus, quae Faustus legit, praeficeretur; Domitius cum XII, juvcohortibus eadem adspiceret: reliqua copiae omnes Brundifium cogerentur: & inde navibus Dyrachium transportarentur, nunc, cum hoc tempore nibil magis ego, quam vos, subsidio Domitio re possum, si per missus explicare; non est nobis committendum, ut ad has XIV, cohortes, quae ego dubius animo habeo, hosti accedere, aut in itinere me conseqa possem. Quamobrem placitum est mihi, q. acita video confi. Marcelli, & ceteri nostri ordinis, qui insunt, ut Brundifium decurebant habe copiam, quam mecum habeo. Vos hortor, ut quodcumque militum contrahere poteritis, contrahatis, & eodem venienti quamprimum, arma, que ad me misurariunt, in, cense, armati milites, quae vobis in libertate, que arva supererant, a sibi Brundifium jumenti deportarit, vehementer reip. proscrivit, de hac revelatione nostro certiores faciat. ego ad P. Lupum, & C. Coponum preto misi, ut se nobis conjungerent, & militum quod haberent, ad vos ducerent.

N. MAGNUS PROCO. S. D.
L. DOMITIO
PROCO.

MIROR, te ad me nibil scriberem, & potius ab aliis, quam a te, de rep. ma cartissem fieri. Nos deinde manu pares adversariis omnibus, contractus nostri copiis, sperno nos & resipub. & communis salutis: prodeamus, quamobrem cum constituisse, ut Vibullius misscriperat A. D. ID. Feb. Corfinio praeficeretur cum excircu, & ad me venire; miror, quid causa fuerit, quare consilium mutaru. nam illa causa quamvis Vibullius scribit, levius est, & propterea meritorum est, quod audieris, & Caesare Fermo progressum in Castrum Truentinum venisti. QUANTO enim magis appropinquare ad versariis aspit, eo tibi caloris agendum erat, utte secum conjugores prius, quam Caesar aut tuum iter impediens, aut me abs te excludere posset. Quamobrem & etiam & etiam te rogo & hortor, id quod non de dictis superioribus letteris a te petere, ut primo quoque die Luceriam advenirent quae respi, quae iufi sunt Caesar contrahere, in unum locum cum his legiibus, de quorum voluntate dubitamus: quo etiam magis tuus litteris fam commotus, neque enim eorum militum, quos mecum habeo, voluntatis fatis confido, ut de omnibus fortunis respublice discedam: neque etiam, qui ex delictibus conscripti sunt a Consilibis, convenerunt. Quare da operam, scilicet ratione etiam nunc efficerem posse, utte explicare, hic quamprimum venire antequam omnes copiae adversariis convenient, neque eniro celebrare ex delictibus hue homines convenire possunt:

L. DOMITIO
PROCO.

LITTERAS ab te M. Calenus ad me attulit A. D. XIII. Kal. Mai. in quibus littera scribi, tibi in animo esse, observare Cesa-

rem; & si secundum mare ad me ire cedisset, confidim in Samnum ad me venturum; si autem illa circum istuc loca commoveretur, te si, si propriis accessisst, resistere vello. ne animo magno & forti istam rem agere existim: sed diligentius nobis est videndum, n distracti patres iste ad versari non possumus; cum ille magnas copias habeat, & majoris brevi habiterus sit. NONENIM protinus prudentia debet illud scire animadversare, quae in praesentia cohortes contra te habeat Caesar, sed quanam brevi tempore equitum & pedestris copias contrahitur sit, currit nesciomo sunt littera, quae Bussenus ad me misit; in quibus scribit, id quod ab illis quoque mihi servitur, praesidia Curionam, qua in Umbria & Tuscana, contrahere, & ad Cesarem iter facere, que si copia in unum locum suincoacte, ut 7 passus exercitus ad Albam mittatur, pars ad te accedit; ut non pugnet, sed loci suffraguet, hereditis: neque solus cum ista copia tantam multitudinem sustinere posset, ne frumentatus est. Quamobrem te magnopere hortor, ut quamprimum & cum animi copia huc venias. Consules constitutum idem facere. ego & Metuscius ad te mandata dedi providendum esse, ne duo legiones sine Picentinis cohortibus in conspectum Caesarii committerentur. Quamobrem nolito commovetis, si audieris me regredi, si forte Caesar ad me venias, excedunt enim puto esse, ne implicatus baream, nam neque casta, propter anni tempus & militum animos, facere possum: neque omnibus oppidi contrahere copias expedit, ne receptum amittam. itaque non amplius XIV, cohortes Luceriam cogi. Consules praefidia omnia deducturi sunt, eut in Siciliam ituri. N. A. M. AUT exercitum firmo habere oportet, quo confidamus perrumpere non possemus; aut regiones ejusmodi obtinere, & quibus repugnemus. ita quod neutrum nobis hoc tempore contingit: quod & magnam partem Italia Caesar occupavit; & nos non habemus exercitum tam amplius, neque iam magnum, quam ille. itaque nobis providendum est, ut summam res publica rationem habemamus. Etsam aque etiam te hortor, ut cum omni copia quamprimum ad me venias, possumus etiam non rem publicam erigere, si communis consilio negotiorum administrabimus: si distractabimus, infirmi erimus, nihil hoc constitutum est. His litteris scriptis, & ea a te mihi litteras atulit & mandata. Quod me hortare, ut ista veniam: id m. facere non arbitror posse; quod non magnopere his legionibus confide.

CN. MAGNUS PROCO. S. D.
L. DOMITIO
PROCO.

ITERAE milie a te redditæ sunt A.D. XIII. Kal. Mai. in quibus scribis, Cesarem apud Corfinium castra posuisse. quod putavi & præsumui, fit, ut nec in praesentia committere tecum præsumit, velit; & omnibus copiis conduli, te implices, ne ad me iter expeditum tibi sit: atque istas copias conjungere optimorum civium pacis cum his legiibus, de quorum voluntate dubitamus: quo etiam magis tuus litteris fam commotus, neque enim eorum militum, quos mecum habeo, voluntatis fatis confido, ut de omnibus fortunis respublice discedam: neque etiam, qui ex delictibus conscripti sunt a Consilibis, convenerunt. Quare da operam, scilicet ratione etiam nunc efficerem posse, utte explicare, hic quamprimum venire antequam omnes copiae adversariis convenient, neque eniro celebrare ex delictibus hue homines convenire possunt:

Mm

1. Neque se vellet Ita legit Lamb. vulg. se dicit.

2. Quid Brundifium praefidum misi.) Ilegi: Bos. ut est in ms. Ionius fide n. Pal. pro Brundifium praefidum misi. vulgati quidam codicis quid Brundifium praefidum misi.

3. Se per manus explicare.) Omnes Bos. sibi habent Locum hunc non ratus est tangere. Vt. sed antiquam scriptram refert quae hanc confitimus, semper non ut explicare edita illa, sed per manus, &c. lectionem. Bos. jam ante Lamb. exprefserat. sed illa verba se per manus explicare, collaudata censem post illa superiora, neque se vellet explicare ita legiatur, neque se sibi explicare, neque se per manus explicare posset. Ann. restare duas mil. Palat habere semper manus explicare, unde toni. cit. se ut per manus explicare.

4. Ad hanc videt.) Conjectaram Man. ex l. Bell. in quo erat, Al-

avia videt. & Torn. convenient cum Bell. mis. vulg. etiam videt C. Mare.

5. Cesarem Fermo progressum.) VI. & l. v. Variarum lectionum, multis verbis ostendere conatur legendum esse, sive propositum, que ex auctoritate veteris codicis Lambini, tamen priorem lectionem retinet, arque amplectitur, sed cum rapaciter in aliquo libris miss. & maxime in T. 9. comque, ut sit, quod caput eius latius uicta legatur, pollicetur, & lectionem Vlt. refellit, ut neptam.

6. Etiam ut erit.) Edidit Bos. au. & tere Dec. etiam & etiam: in vulgaritate edita duo postrema vocabula defunt.

7. Pare exercitus ad Albam.) Ita ex ms. restituit Vlt. antea legebatur, ad Bellum.

8. Cum omni copia.) Ech. & etiam restitutio Vlt. debetur ex antiquiori suo, antea cum omnibus copiis.

9. Municipius.) Bellationis liber Meritille.

*Si canvenirent, quantum illi committendum sit. 1. quod inter se nec non
quidem sunt, contra veteranas legiones, non te præterit.*

CICERO ATTICO, S.

LIPPITUDINIS me signum tibi sit librarii manus, & adem causa brevitatis: ergo nunc quidem, quod scribere in nihil erat: omnis exspectatio nostra erat in nuntiis Brundisiniis, si nactus hic esset Onus nostrum, spes dubia pacis: sin ille ante: transiisset, exitiosi belli metus. sed videsne, in quem hominem inciderit respub? quam acutum, quam vigiliam, quam paratum? si nichercule neminem occidet, nec cuiquam quidquam ademerit, ab his, qui eum maxime timuerant, maxime diligetur. multum mecum municipales homines loquuntur, multum rusticani, Nihil prorsus aliud curant, nisi agros, nisi villulas, nisi numulos suos. & vide, quam conversa res est. illum, quo ante confidebant, metunt; hunc amant, quem timebant. id quantis nos fatis peccatis, vitiisque evenerit, non possum sine molesta cogitare. quam autem impendere putarem, terpleram ad te; & jam tuas litteras expectabam.

CICERO ATTICO, S.

NON dubito, quin tibi odiosæ sint epistolæ quotidiane, cum præterit nque nova de re aliqua certiore te faciam, neque novam denique jam repenitam scribendi ullam sententiam. sed, si dedua opera, cùa causa nulla esset, tabellarios ad te cum inanibus epistolis mitterem; facerem inepit, euntibus vero, domicilios præferim; ut nihil ad te dem litteratum, facere non possum: & simul (erede mihi,) requesto paulum in his misericordiis, cùm quasi tecum loquor, cum vero tuas epistolas lego, multo etiam magis. omnino intelligo, nullum fuisse tempus post has fugas & formidines, quod magis debuerit mutum esse a litteris: propterea quod neque Romæ quidquam auditur novi: nec in his locis, quæ à Brundisio ablunt propius, quam in biduum, aut triduum. Brundisi autem omnem certamen venturi hujus primi temporis, qua quidem exspectatione torqueor, sed omnia ante nos sciemus. cōdem enim die video Cæsarem à Corinio post meridiem profectum esse, 4 id est, Feralibus, que Canibus mane Pompejum. eo modo autem ambulat Cæsar, & iis 5 dies militum celeritatem iucitat, ut timeam, ne citius ad Brundisium, quam opus sit, accesserit. dices, Quid igitur proficis, qui antecipes ejus rei molestiam, quam triduo scituras sis? nimirum equidem. sed, ut supra dixi, tecum perlitenter loquor: & simul scito, labare meum contilium, illud, quod latissimam fixum videbatur, non mihi satis idonei

funt auctores hi, qui à te probantur, quod enim unquam eorum in rep. forte falso existit? aut quis ab his ullam rem laude dignam desiderat? nec mehercole laudandos existimo qui trans mare belli parandi causa profecti sunt (quamquam hæc ferenda non esant) video enim, quanto id bellum, & quæ pestiferum futurum sit, sed me movere non vir, cuius fugiens compes, temp, recuperantia locutus video esse debere. Totiesne igitur sententiam mutas? ego secum, tamquam mecum loquer, quis autem est, tanta quidem de te, quin varie secum ipse dilupet? simul & elicere cupio sententiam tuam; si manet, ut firmior sim; si mutata est, ut ubi assentiar, omnino ad id, de quo dubito, pertinet, me scire, quid Domitius acturus sit, quid nostrar. Lentulus, de Domitio varia audimus, & modo esse in Tiburti, haud lepidè: quod cum epidius accessisse ad urbem: quod item falsum video esse. 7 ait enim Lepidus, eum nescio quid penetrasse itineribus, occultandi sui causa, & an maris adiuvandi, ne id quidem scit. ignorat enim de filio, addit illud, sanè molestum; pecuniam Domitio fatis grandem, quam is 10 Corinii habuerit, non esse redditum. de Lentulo autem nihil audimus. hæc velim exquitias, ad megue perferbas.

CICERO ATTICO, S.

AD. V. Non Mart. epistolas mihi tuas Aegypta reddidit, unan veterem i Kal. quam te scribis dedisse Pinario, quem non vidimus; in qua exspectas, quidnam pri missus agat Vibullius qui omnino non est visus à Cæsare; in altera epistola, video, te scire ita esse) &, quemadmodum rediuntem excipiam Cæsarem; quem omnino vitare cogito: 13 &, have, Athenionis fugam intendis, coniunctiōneque vita tua; quod tibi puto esse facienda: &, ignoras, Dominus cū fascibus sit; quod cū scies, facies, ut liciamus. Habet ad primam epistolam insecurta sunt duæ, pridie Kal. ambata, quæ me convellerunt de pristino statu, jam tanæ, ut ante ad te scripsi, labentem. Nec me mover, quod scribis, 11 IOVI IPSI IN QUAM nam periculum in uitiusq; iracundia positum est: victoria autem ita incerta, ut deterior causa parvior nahi esse videatur: nec me consules movent, qui pli plurim aut folio facilius moventur, offens me deliberat cruciat, crucivit q; adhuc, cautor certe est manu: honori exstimatoria trajecto, malo interdum, multi me non caute, quam pauci me honeste, scicile existimant. De Lepido & Tullo quod quartis, illi vero non dubitant, quin Cæsari præfato futuri, in ienatumq; venturi sint. Recensissima tua est epistola Kal data, in quo optas congressum, pacemque non desperas. sed ego, cū hæc scribem, nec illos

2. Quod inter se nisi quidem sunt.) Malit legi Manu qui inter se nec non sunt, aut qui inter se nisi quidem sunt, quod magis placet, ita animi scriptum est in antiquo libro Pantagruel.

2. Transijff. Vulg. matrimijff.

3. Quod magis obversum est a Litteris) est ista emendatio Victor. partim conjectura docti, partim etiam antiquo ms. adjuti. prius legebatur, quod magis defuisse molitus efficeret.

4. Id est Feralibus.) Hæc verba, d'ist Feralibus, leguntur in omnibus Böllmss. ea tamē absunt a vulgaris codice.

5. D. illi militum celeritatem.) Hæc est lectio omni Böll qui tamē videndum dicit an Cicero dixiōis scripsit, ut quemadmodum idem scripsit alio loco dixi, scilicet in extenuando. Hor, siue expellendo & Aristoph. dixiōis obversi, etia dixiōis incautar, hoc loco dixit. Bessar. lib. & ab aliis reverentes illis sed frigide nimis sur videtur Man. qui legit, datur ex restrictione Vi. qui vocem, datur, quæ tunc in vulgaris erat editionibus, rejecta.

6. Modo offens in Tibur.) Nihil discrepant ab excusis Torn. & Crisell. Dec. sic refert, modo offens in Tibur si heus lepidè, quodcum Lepidus, ad urbem mississim, unde emendavit Böll modis offens in Tibur si heus lepidè, quod cum lepidus, ad urbem ait offens. Lamb. vulgacem lectioem sequitur quæ ita se habet, modo offens in Tibur ait lepidè, que cum Lepidus accussisti ad urbem. Böll ex mss. Pal. veligia & conjectura sic emendavit, modo offens in Tibur.

tine Lepidi, mede cum Lepidu accussisti ad urbem.

7. Alii non Lepidu. Iam, ut ait, longe optimè restituit ex mss. Pal. scilicet Lepidu.

8. Eum usq; neque præterea itinere. Longolii ms. quo usus est Vel. itineris Lamb. præstat desiderati epithetum quod cohæret cum voco itineris, forte, multum leu derius.

9. Numara epistole. Vi. Hæc est ex antiquiore suo restituente, prius adaptandi.

10. Gorfan.) Ita legendum videtur Man. vulg. Cæsari.

11. Et hæc Achæmoni fugam intendit.) Böll hæc est conjectura ex depravata Dec. & Criselli scriptura, quorum prior, hæc Achæmoni fugam intendit zalter verb, hanc Achæmoni fugam intendit. Vrini liber, & ab Hemini fugam intendit. Piusprie Hemini fugam. Antistodus Phœn. legit, Lamb. 1. et hinc locum fere desperatum afferat, tamen ne ibi aeat, ubi aliis verbis fuerint, hanc afferat conjecturam, & armatus sumus tendit, valeiam dōtē pugnare. Quod est tendit: hanc quoque refert Böll conjecturam, Alii Achæmoni, si fugam intendit. Ion ex multorum mss. Pal. comparatione, & in Haym, fugam intendit.

12. Iovi ipsam iniugum.) Vi. ex antiqui sui depravata scriptura, tali missis, refutat Iovi ipsam iniugum. Ionius etiam restatus mss. Pal. habebat, ipsam, unde repulit refutat, quem vide.

illos concessuros, nec, si congressi essent, Pompejum ad ullam conditionem & acceſſum putabam. Quod vi-
deris non dubitare, si consules tranſeant, quid nos facere
oportet; cerè tranſeunt: vel, quo modo nunc eſt, tranſeunt.
sed memento, præter Appium, neminem eſſe ſe-
re, qui non juſ habeat tranſeundi, nam aut cum imperio
ſunt, ut Pompejus, ut Scipio, & Setenæ, Fannius, Voco-
nius, Sestius, iugl confules; quibus mores majorum, conce-
ſum eſt vel omnes adire provincias: aut legati ſunt eo-
rum. sed & nihil diſerto, quid placeat tibi, & quid prope-
modum rectum ſit, intelligo. Plura ſcriberem, ſi ipſe
poſſem. ſed, ut mihi videor, potero biduo. Balbi Cor-
nelli litterarum exemplum, quas eodem diſcepſi, quo
tuſi, mihi ad te, ut meam vicem doleas, cūm te deridet
videres.

BALBUS CICERO NI IMP. S.

O BSCERO ni Cœro, ſueſpe cutatis & cogitationem dignissimam
ria virtutis, ut Cœarem & Pompejum, perfidia hominum
diſtrahit, rufus in pifitiam concordiam reducas. crede mihi, Ca-
ſarem non ſolum & forem ea poſteſt, ſed etiam maximum benefi-
cium ſi ſediuſ diſcretum, ſi huc te rejuſci. velim, idem Pompejus
peſci faciat: qui ut adducet ſoli tempore ad ullam conditionem po-
ſit, magis opto, quam ſpero. ſed, cùm conſiderit, & timere diſcretum
neceſſam non deſperare tuam auctoratem plurimum & valiu-
ram. Quid Lentilium COS. meum voluſti bio remanere, Caſari
grato, mihi vero gratiſſimum medius ſidius feciſſi. nam illum
tum facit, qui non Cœarem magis diligit: qui ſi paſſus eſet, non
ſecum, ut conſervamus, loqui; & non ſentim ſtam & etiam ab
ſanno noſtro avertuaſt, minus miſer, quam ſam, eſem. nam ca-
re putui, hoc tempore plus ne quemquam cruciari, quid cum, quem
ante me diſlico, video in Consulatu quid via poſſit eſſe. quam con-
ſul, quid ſi volueritſibi obtemperare, & nobis de Cœare credere
& consulatu reliquum Romæ peragere, incepit ſperare, etiam,
confit. Setenæ, auctorata, illo relatore, Pompejum & Cœarem con-
ſunge poteſt, quid ſi factum erit, me ſatis vixiſſe putabo. Factum
Cœſar de Cœſino & totum me probaturum ſeſto, & quo modo in hu-
mido re, camionis cadera non poſuit, quam ut res & fine ſan-

guine conſieret. Balbi mei tuque adventi delectatum eſt, valde
gaudio. n̄ quacumque iſti de Cœare dixit, quaque Cœar ſcripſit,
io ſic reſibi probabit, qua cumqua fortuna ejus fueraſt, & veriſimile
ſcripſiſſe.

CICERO ATTICO, S.

OMNIA mihi proviſa ſunt, & p̄tēr occultum, & tu-
cum iter ad mare ſuperum, hoc enim inari uti noniſ
poſſumus hoc tempore anni, illuc autem, quod ſpecta a-
nimus, & quod res vocat, qua veniam? cedendum enim eſt
celeriter; ne forte qua te impediāt, atque alliger. nec ve-
rō ille me ducit qui videtur: quem ego hominem 13 ΑΝ-
ΔΡΙΚΑΝΤΩΝ omniumjam ante cognoram; nñnc vero et-
iam 14 ΑΝΓΕΡΙΚΑΝΤΩΝ, non me igitur dicit, ſed ſer-
mo hominum, qui ad me à Philotimo ſcribitur. is enim me
ad optimatibus ſit conſcindi. quibus optimatibus, diā
boni? qui nūne quo modo occurruunt, quo modo autem
ſe venditant Cœari? 15 municipia vero Deum; nec ſimula-
nt, ut cum de illo agroto vora faciebant. ſed plane, quidquid malis hic Pifiſtratus non fecerit, tam gratum eſt;
quām ſi alium faceſe prohibuerit. hunc propitium ſpe-
rant, illum iratum putant, quos fieri cenſes ἈΝΤΩΝΙΟΥΣ
ex oppidi? quos honores? metuant, inquies: credo; ſed
mehercule illum magis hujus inſidiosa clementia delectan-
tur; illius iracundiam formidant 16 judices DCCX. qui
principē Cn̄to noſtro, ex quibus quotidie aliquem vi-
deo, neſcio quas ejus Luceſtas horrent, itaque quero, quā
fint iſti optimates, 17 qui me extubent, cum ipſi domi
maneant. ſed tamen, quicumque ſunt, ΑΝΔΡΙΚΑΝΤΩΝ
etīſi, ſa ſpe proficisci video; conſunqo que me cum ho-
mine magis ad vaſtantum italiam, quam ad vineſendum
parato: 18 demum quem exſpecto. & quidem, cūm hze
ſcribebam iv. Nonas jam exiſpectabam aliiquid à Brundi-
ſio. quid autem aliiquid? quam in de turpiter fugiſſet, &
victor hic quā ſe refert, & quid. quod ubi audiſſem; ſi
ille Appia veniret, ego Arpiñum cogitabam.

Mmm 2 TUL.

1. Autſerem.) Lamb. videſcur fortalſe legendum, diſconſuram.
2. Arrian.) liber Belli Setenæ, ſed Man. hinc ignorat. Setenæ legit
Vrl̄ ex argenteo denario, in quo, Sexius Nonius Setenæ, deſcriptus eſt:
nequo aliter P. g. l. XVI. Annalium Romanorū.
3. Uſuaria.) Quid ſi Cœriuſe? qui prætor Pompejum ſequorū eſt,
aut Man.
4. Nobil. lifſer. Bol. mſt. partim deſerit, partim diſerit, probavit Faſern.
& Man. lectionem. vi. & reprobuit deſerit, deſerit ex duobus mſt. Paſreti-
at lan. hancque ait eſſe germanam Ciceronis ΑΝΔΡΙΚΑΝΤΩΝ.
5. Ite in tua preflate. Vulg. in tua preflate fore.
6. Agit eis ualidum.) Ita legit Mal. quam lectionem in omnibus
ſolis inventi. Bol. duo priora vocabula defūntū in vulgaris.
7. Tuus ne prieſtaturus, / te prieſtaturus, yetus Vrl. liber.
8. Quoniam.) Vulg. & quoniam.
9. ſic ſequitur ſuſpetet.) Ita Vrl. ex antiquo ſeo, priuſ ſine ſanguinis
expellere.
10. ſic ſi prieſtatur.) liber Belli ſic ſi prieſtabit. Manut. emendaſ,
ſic ſi ſi prieſtabit.